



DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
**PORTO
ALEGRENSE**
LTDA.

Equipamentos e Materiais Odontológicos e Hospitalares
End. Rua General Vitorino, 298, Centro
Porto Alegre/RS
Insc. Estadual 096/0895841
CNPJ 91.083.212/0001-35
Tel/WhatsApp: 51 32272744
E- mail: licitacao@dentariapoa.com

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

SESSÃO PÚBLICA: 09/07/2026, ÀS 8H 30MIN

LOCAL: SETOR DE LICITAÇÕES – CENTRO ADMINISTRATIVO I

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: RAZÃO SOCIAL: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA EPP

CNPJ: 91083212/0001-35

INSC. EST.: 096/0895841

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()

ENDEREÇO: RUA GENERAL VITORINO, 298

BAIRRO: CENTRO HISTÓRICO CIDADE: PORTO

ALEGRE CEP: **90020-170**

E-MAIL: licitacao@dentariapoa.com

TELEFONE: 51 32272744 CONTATO DA LICITANTE: Elias Climus

BANCO DA LICITANTE: Banco do Brasil CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 010-8 Nº DA AGÊNCIA? 204456-0

Item	Descrição	Quantidade	Unid Medida	Valor Unit.	Valor total
0013	BABADOR DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA IMPERMEÁVEL. DIMENSÕES DE 30X40CM. PCT C/ 100UN MARCA: ALP	25 PAC	25 PAC	R\$ 14,80	R\$ 370,00
0033	CUBA PLÁSTICA DE IMERSÃO EMBALAGEM COM 3 PEÇAS. BANDEJA, ESCORREDOR E TAMPA CAPACIDADE 1,5L, DIMENSÕES DO PRODUTO LXAXP (C): 23X10,5X31CM PESO LÍQUIDO 0,383KG MARCA: PLASTIC	2 UN	2 UN	R\$ 70,93	R\$ 141,86
0042	OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLUOR (POTE C/25G) Marca: IODONTOSUL	5 UN	5 UN	R\$ 9,03	R\$ 45,15
0043	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESINOSO, RADIOPACO, FOTOATIVADO RIVA LIGHT CURE KIT COM 15G DE PÓ + 7,2ML DE LÍQUIDO + ACESSÓRIOS. COR A2	6 UN	6 UN	R\$ 199,16	R\$ 1.194,96



DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
PORTO ALEGRENSE
LTDA.

Equipamentos e Materiais Odontológicos e Hospitalares
End. Rua General Vitorino, 298, Centro
Porto Alegre/RS
Insc. Estadual 096/0895841
CNPJ 91.083.212/0001-35
Tel/WhatsApp: 51 32272744
E- mail: licitacao@dentariapoa.com

	MARCA: SDI				
0046	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L MARCA: ALP	170 UN	170 UN	R\$ 20,21	R\$ 3.435,70
0048	ESPÁTULA DUPLA OITAVADA Nº 50 CABO MACIÇO, 5,5MM, OCTAGONAL, TAMANHO 15CM MARCA: TRINKS	8 UN	8 UN	R\$ 8,96	R\$ 71,68
0051	ENVELOPE AUTO-SELANTE 14X29MM PCT C/ 100UN MARCA: PACK	8 PAC	8 PAC	R\$ 27,62	R\$ 220,96
0053	ENVELOPE AUTO-SELANTE 90X160MM PCT C/ 100UN MARCA: PACK	6 PAC	6 PAC	R\$ 19,63	R\$ 117,78
0060	ROLO DE FIO DENTAL 125M SABOR MENTA, COM CERA MARCA: ALG	6 UN	6 UN	R\$ 1,86	R\$ 11,16
0062	FIO DE SUTURA NYLON COM AGULHA 5-0 -/8 CT 1,5CM CAIXA COM 24UN MARCA: MEDIX	3 CX	3 CX	R\$ 34,60	R\$ 103,80
0063	FLOSSER INFANTIL (PACOTE COM 50 UNIDADES) FORMATO DE FORQUILHA COM HASTE PLÁSTICA MARCA: CLEAM	12 PAC	12 PAC	R\$ 23,11	R\$ 277,32
0069	HIDRO C BISNAGA PASTA BASE 13G - PASTA CATALISADORA 11G MARCA: IODONTOSUL	1 UN	1 UN	R\$ 24,51	R\$ 24,51
0071	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1L MARCA: ASFER	4 UN	4 UN	R\$ 19,07	R\$ 76,28
0072	KIT DE ESCOVAÇÃO ADULTO CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ZÍPER, FIO DENTAL 25M, CREME DENTAL COM TRICLOSAN 90G INGREDIENTES: FLUORETO DE SÓDIO (1450 PPM DE FLÚOR), TRICLOSAN 0,3%, ÁGUA, GLICERINA, SORBITOL, SÍLICA HIDRATADA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COPOLÍMERO PVM/MA, AROMA, CARRAGEMMA, SACARINA SÓDICA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE BRANCO CI 77891. ESCOVA	200 UN	200 UN	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00



DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
**PORTO
ALEGRENSE**
LTDA.

Equipamentos e Materiais Odontológicos e Hospitalares

End. Rua General Vitorino, 298, Centro

Porto Alegre/RS

Insc. Estadual 096/0895841

CNPJ 91.083.212/0001-35

Tel/WhatsApp: 51 32272744

E- mail: licitacao@dentariapoa.com

	DENTAL MACIA) MARCA: ALG				
0073	KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ZÍPER,FIO DENTAL 25M, CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTTI 50G INGREDIENTES: SORBITOL, AQUA, HYDRATED SILICA, SODIUM LAURYL SULFATE, PEG-12, CELLULOSE GUM, AROMA, SODIUM FLUORIDE, SODIUM SACCHARIN, CL 16035. CONTÉM FLUORETO DE SÓDIO (1100 PPM DE FLÚOR). TANDY, ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA) MARCA: ALG	200 UN	200 UN	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00
0081	MATRIZ DE AÇOS EM ANEL COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INCORPORADO PARA MOLAR (EMBALAGEM COM 20 UN) MARCA: AI	3 CX	3 CX	R\$ 134,69	R\$ 404,07
0082	MATRIZ E AÇO EM ANEL COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INCORPORADO PARA PRÉ-MOLAR (EMBALAGEM COM 20UN) MARCA: AI	3 CX	3 CX	R\$ 130,05	R\$ 390,15
0089	PONTA DE POLIMENTO ABRASIVA OPTIMIZE - EMBALAGEM COM 8 UNIDADES + MANDRIL (SORTIDO) MARCA: MICRODONT	2 UN	2 UN	R\$ 75,85	R\$ 151,70
0091	PORTA ALGODÃO E GAZE CONFECCIONADO ACRÍLICO DE ALTA TRANSPARÊNCIA, COM TAMPA. ESTRUTURA RESISTENTE DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. MEDIDAS: 20CM (COMPRIMENTO) X 13CM(LARGURA) X 6CM (ALTURA). COR: BRANCO OU PRATA MARCA: PREVEN	2 UN	2 UN	R\$ 87,57	R\$ 175,14
0101	REVELADOR RADIOGRÁFICO, EMBALAGEM COM 500ML MARCA: IODONTOSUL	4 UN	4 UN	R\$ 11,07	R\$ 44,28



DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
PORTO ALEGRENSE
LTDA.

Equipamentos e Materiais Odontológicos e Hospitalares
End. Rua General Vitorino, 298, Centro
Porto Alegre/RS
Insc. Estadual 096/0895841
CNPJ 91.083.212/0001-35
Tel/WhatsApp: 51 32272744
E- mail: licitacao@dentariapoa.com

0102	SOLUÇÃO DE MILTON FRASCO DE 1L MARCA: ASFER	1 UN	1 UN	R\$ 9,40	R\$ 9,40
0104	SACO TALHER (SACOLÉ) 4CMX23CM PCT C/100UN MARCA: MB	20 PAC	20 PAC	R\$ 9,94	R\$ 198,80
0105	SACO TALHER (SACOLÉ) 6CMX24CM PCT C/500UN MARCA: MB	8 PAC	8 PAC	R\$ 7,16	R\$ 57,28
0115	LUVA PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO G CAIXA COM 100 U MARCA: MEDIX	50 CX	50 CX	R\$ 13,60	R\$ 680,00
0116	DESCARPACK 13 LTS MARCA: BOXS	100 UN	100 UN	R\$ 7,34	R\$ 734,00
	Total				R\$R\$ 11.169,98

A empresa:DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA EPP declara que:

- 1 Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
- 2 Que não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.
- 3 Que o prazo de entrega dos produtos será de acordo com os termos estabelecidos no anexo I, deste edital .

PORTO ALEGRA, 16 DE JULHO DE 2026

ELIAS CLIMUS

obs. Serão desclassificadas as propostas que apresentarem cotações contendo preços excessivos, simbólicos, de valor zero ou inexequíveis, na forma da legislação em vigor, ou ainda, que ofereçam preços ou vantagens baseadas nas ofertas dos demais licitantes.